

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM**

CNPJ: 95.995.130/0001-18 Telefone: 4935490069  
RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289  
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 14/2022  
Data do Processo Adm.: 11/02/2022  
Processo de Licitação: 14/2022  
Data do Processo: 11/02/2022

Folha: 1/3

**ANEXO IV**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	15,000	CX	ALFINETE TIPO DE COSTURA FABRICADO EM AÇO NIQUELADO TAM.32MM	-----	6,2000	93,0000
2	200,000	UN	APONTADOR DE LAPIS MODELO PLASTICO	-----	1,0000	200,0000
3	90,000	PCTE	BALÃO, LISO SEPARADOS CADA PACOTE DE UMA COR, C/50 UNIDADES	-----	10,0000	900,0000
4	160,000	UN	BASTAO COLA QUENTE GRANDE	-----	1,3500	216,0000
5	100,000	UN	BASTAO COLA QUENTE PEQUENO	-----	0,8000	80,0000
6	40,000	CX	BORRACHA BRANCAS PEQUENA CX. COM 40 UND.	-----	25,0000	1.000,0000
7	250,000	UN	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE	-----	8,5000	2.125,0000
8	100,000	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 48 FLS	-----	5,3000	530,0000
9	200,000	UN	CADERNO DE DESENHO GRANDE ASPIRAL 48 FLS	-----	8,0000	1.600,0000
10	200,000	UN	CADERNO GRANDE BROCHURA 96 FLS	-----	8,5000	1.700,0000
11	50,000	UN	CADERNO UNIVERSITARIO 200 FLS	-----	13,0000	650,0000
12	30,000	UN	CADERNOS UNIVERSITARIOS	-----	9,0000	270,0000
13	10,000	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO; MEDINDO 130 X 240 X 345MM; NA COR AZUL	-----	9,0000	90,0000
14	5,000	UN	CALCULADORA DE MESA	-----	14,5000	72,5000
15	100,000	UN	CANETA ESFEROGRÁFIA PONTA FINA	-----	1,7000	170,0000
16	100,000	UN	CANETA ESFEROGRÁFIA PONTA GROSSA	-----	1,3500	135,0000
17	320,000	UN	CANETA HIDROGRAFICA	-----	6,9000	2.208,0000
18	50,000	UN	CANETA MARCA TEXTO AMARELA FLUORESCENTE, 2,5 g. PONTA EM POLIETILENO, BOA RESISTÊNCIA À LUZ.	-----	1,7000	85,0000
19	9,000	PCTE	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO -PRETA-COM 100	-----	62,0000	558,0000
20	9,000	PCTE	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO -TRANSPARENTE-COM 100	-----	62,0000	558,0000
21	600,000	UN	CARTOLINAS DIVERSAS CORES	-----	0,6000	360,0000
22	26,000	CX	CLIPS 2/0 COM 500 GRAMAS	-----	14,0000	364,0000
23	26,000	CX	CLIPS 4/0 COM 500 GRAMAS	-----	14,0000	364,0000
24	30,000	CX	CLIPS 6/0 COM 500 GRAMAS	-----	14,0000	420,0000
25	200,000	UN	COLA BASTÃO, ATÓXICA, COM FUNDO ROSQUEADO SOB PRESSÃO PARA PAPÉIS, TECIDOS, ETC. EMB. FRASCO COM 20 g, COM SELO DO INMETRO	-----	2,7000	540,0000
26	240,000	UN	COLA BRANCA 40 G	-----	2,9000	696,0000
27	100,000	UN	COLA EM RELEVO COM GLITER	-----	9,5000	950,0000
28	40,000	UN	COLA INSTANTANEA 20 GR	-----	10,0000	400,0000
29	40,000	UN	COLA INSTANTANEA 50 GR	-----	22,0000	880,0000
30	250,000	UN	E.V.A GLITER, PLUSH, DECORADO	-----	6,0000	1.500,0000
31	400,000	UN	E.V.A LISO SIMPLES	-----	3,7000	1.480,0000
32	1,000	CX	ENVELOPE OFICIO BRANCO CAIXA 1000	-----	79,0000	79,0000
33	3,000	CX	ENVELOPE SACO KRAFT CAIXA COM 250	-----	65,0000	195,0000
34	5,000	UN	ESTILETE COM LAMINA PEQ	-----	3,5000	17,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM**

CNPJ: 95.995.130/0001-18 Telefone: 4935490069  
RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289  
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 14/2022  
Data do Processo Adm.: 11/02/2022  
Processo de Licitação: 14/2022  
Data do Processo: 11/02/2022

Folha: 2/3

**ANEXO IV**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
35	80,000	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE	-----	8,0000	640,0000
36	70,000	UN	FITA ADESIVA PVC - MARROM	-----	16,0000	1.120,0000
37	70,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 0,5MM X 50M	-----	12,5000	875,0000
38	60,000	UN	FITA M PAPEL CREPE	-----	13,0000	780,0000
39	20,000	UN	FITILHOS VARIAS CORES	-----	2,7000	54,0000
40	150,000	CX	GIZ DE CERA COM 12 CORES TAM PEQUENO	-----	4,5000	675,0000
41	16,000	UN	GRANPEADOR TAMANHO MEDIO	-----	24,0000	384,0000
42	20,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - C/ 5000 UN.	-----	10,0000	200,0000
43	5,000	PCTE	Grampo trilho plástico p/ 200fls - c/ 50 un.	-----	19,9000	99,5000
44	20,000	CX	LAPIS PRETO P/ ESCREVER CX COM 144 UND.	-----	38,9000	778,0000
45	200,000	CX	LAPIS DE COR - PONTA GROSSA 5,5 MM, MACIA, SUPER TRIANGULAR, NÃO TÓXICO. ESTOJO C/12	-----	7,0000	1.400,0000
46	200,000	CX	MASSA DE MODELAR C/12 180GR	-----	5,3000	1.060,0000
47	90,000	PCTE	PALITO DE CHURRASCO	-----	3,5000	315,0000
48	140,000	PCT	PALITO PICOLÉ- C/ 100 UNIDADES	-----	3,5000	490,0000
49	70,000	UN	PAPEL A4 COLORIDO	-----	6,0000	420,0000
50	15,000	CX	PAPEL A4, CAIXA C/10 RESMA, COM 500 FLS	-----	190,0000	2.850,0000
51	140,000	UN	PAPEL CAMURSA	-----	0,8000	112,0000
52	25,000	CX	PAPEL CASCA DE OVO VARIAS CORES	-----	19,7000	492,5000
53	70,000	UN	PAPEL CELOFONE	-----	1,5000	105,0000
54	100,000	RLS	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE PLASTICO CONTACT 25 METROS	-----	7,2000	720,0000
55	250,000	UN	PAPEL CREPOM	-----	1,3500	337,5000
56	220,000	UN	PAPEL DOBRADURA 48x66 63 GR CORES VARIADAS	-----	0,5000	110,0000
57	320,000	PCTE	PAPEL DUPLA FACE TAMANHO 48X66 CM C/50	-----	1,3500	432,0000
58	20,000	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO A4	-----	26,0000	520,0000
59	20,000	PCTE	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO	-----	18,0000	360,0000
60	250,000	UN	PAPEL LAMINADO 49X59 60G SORTIDOS	-----	1,0000	250,0000
61	80,000	UN	PAPEL PARDO KG	-----	9,0000	720,0000
62	3,000	UN	PAPEL PLASTIFICADORA PUCH FILM LAMINAS A4 220X307MM	-----	120,0000	360,0000
63	6,000	UN	PAPEL PRESENTE BOBINA 60 MT	-----	63,0000	378,0000
64	160,000	UN	PASTA ABA ELASTICO PLASTICA TRANSPARENTE	-----	5,3500	856,0000
65	30,000	UN	PASTA PARA ARQUIVO	-----	9,0000	270,0000
66	16,000	UN	PASTA SANFONADA	-----	32,0000	512,0000
67	22,000	CX	PERCEVEJO C/ 100	-----	2,5000	55,0000
68	10,000	UN	PERFURADOR MANUAL PARA ENCADERNAÇÃO; EM MÉDIA 15 FOLHAS	-----	39,5000	395,0000
69	15,000	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE - GDE	-----	39,0000	585,0000
70	5,000	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQ	-----	25,0000	125,0000
71	10,000	UN	PLACA DE POLIESTIRENO TAMANHO PADRÃO	-----	12,7200	127,2000
72	300,000	UN	PRATO PAPEL- PRATO DE PAPELÃO	-----	0,5000	150,0000
73	250,000	UN	REGUA PLASTICA 30 CM	-----	1,7000	425,0000
74	35,000	UN	TESOURA EM AÇO INOX GRANDE	-----	15,0000	525,0000
75	200,000	UN	TESOURA ESCOLAR LÂMINA EM AÇO INOX 4 CABO EM POLIPROPILENO	-----	2,5000	500,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM**

CNPJ: 95.995.130/0001-18      Telefone: 4935490069  
RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289  
C.E.P.: 89638-000      - Vargem - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2022 - PR**

Processo Administrativo: 14/2022  
Data do Processo Adm.: 11/02/2022  
Processo de Licitação: 14/2022  
Data do Processo: 11/02/2022

Folha: 3/3

**ANEXO IV**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
76	4,000	UN	TESOURA PARA PICOTAR TAMANHO GRANDE	-----	27,9000	111,6000
77	40,000	UN	TINTA GUACHE- TINTA GUACHE 250 ML DIVERSAS CORES	-----	8,0000	320,0000
78	20,000	UN	TINTA IMPRESSO RA EPSON	-----	15,9000	318,0000
79	32,000	UN	TINTA IMPRESSORA EPSON L 3110 544 MAGENTA (M), AMRELO (Y), CIANO(C), PRETO(BK)	-----	15,9000	508,8000
80	18,000	UN	TNT VARIAS CORES -ROLO	-----	150,0000	2.700,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>47.007,1000</b>